



# মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর



Web : [www.dinajpureducationboard.gov.bd](http://www.dinajpureducationboard.gov.bd) E-mail : [dinajpureducationboard@gmail.com](mailto:dinajpureducationboard@gmail.com)

স্মারক নং- মাউশিবোদি/ বয়স সংশোধন কমিটি /২০২২/৬০/১২২৭ (৩১)

তারিখঃ ২৫/০৭/২০২২ খ্রি.

২৫/০৭/২০২২ ইং তারিখে অনুষ্ঠিত বয়স সংশোধন কমিটির ৬০তম সভায় বয়স সংশোধনী তালিকাঃ

SL-NO	ME. SL- NO	EXAM NAME	PASS YEAR	ROLL_NO	REG_NO	SESSION	NAME OF EXAMINEE	TYPE OF ERROR	ERROR DATE OF BIRTH	ORIGINAL DATE OF BIRTH	COMMENTS
1	01	Jsc	2020	501754	2017600862	2020	KAZI SAHORAN AHAMED LABIB	AGE	20-09-2005	20-09-2006	
2	02	Jsc Ssc	2018 2021	557236 197544	1817665082	2018 20219-20	MD. AMINUL ISLAM	AGE	30-10-2002	05-10-2005	
3	03	Jsc Ssc	2016 2020	705869 759176	1617818649	2016 2017-18	MD. KHAIRUL ISLAM	AGE	25-06-2002	25-06-2004	
4	08	Jsc Ssc	2012 2015	559769 202300	1217743781	2012 2013-14	ROSELINE SUVRA DAS	AGE	24-04-2000	24-04-1998	

বিশেষ দৃষ্টব্য: প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সংশোধন করে নেয়ার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে মূলকাগজপত্র সহ অত্র শিক্ষা বোর্ডের পরীক্ষা শাখা ( মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক রেকর্ড শাখা ৪র্থ তলা (মূলপ্রবেশপত্র, মূলনম্বরপত্র, মূলসনদপত্র সহ সনদ শাখা)/বিদ্যালয় ২য় তলা ও কলেজ ৫ম তলা (মূল রেজিস্ট্রেশন পত্র সহ) নিবন্ধন শাখায় যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

(প্রফেসর মোঃ জহির উদ্দিন)

সচিব

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

দিনাজপুর।

২৫.০৭.২২



# মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর



Web : www.dinajpureducationboard.gov.bd E-mail : dinajpureducationboard@gmail.com

স্মারক নং- মাউশিবোর্ডি/ বয়স সংশোধন কমিটি /২০২২/৬০/১২২৭ (৩১)

তারিখঃ ২৫/০৭/২০২২ খ্রি.

২৫/০৭/২০২২ ইং তারিখে অনুষ্ঠিত বয়স সংশোধন কমিটির ৬০তম সভায় বয়স সংশোধনী তালিকাঃ

SL-NO	ME. SL-NO	EXAM NAME	PASS YEAR	ROLL_NO	REG_NO	SESSION	NAME OF EXAMINEE	TYPE OF ERROR	ERROR DATE OF BIRTH	ORIGINAL DATE OF BIRTH	COMMENTS
5	10	Jsc Ssc	2017 2020	648928 230943	1717758263	2017 2018-19	SADIYA AKTAR SRETI	AGE	12-09-2002	12-09-2004	
6	11	Jsc	2019	573570	1917653441	2019	NAFIS ABDHULLA	AGE	20-08-2005	20-08-2004	
7	12	Jsc	2019	707656	1917823932	2019	MD. ABDULLAH AL RAFI	AGE	09-09-2004	09-09-2006	
8	13	JSC SSC	2018 2021	669322 563197	1817781902	2018 2019-20	MST. MOMINA KHATUN	AGE	18-12-2006	18-12-2003	

বিশেষ দৃষ্টব্য: প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সংশোধন করে নেয়ার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে মূলকাগজপত্র সহ অত্র শিক্ষা বোর্ডের পরীক্ষা শাখা ( মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক রেকর্ড শাখা ৪র্থ তলা (মূলপ্রবেশপত্র, মূলনম্বরপত্র, মূলসনদপত্র সহ সনদ শাখা)/বিদ্যালয় ২য় তলা ও কলেজ ৫ম তলা (মূল রেজিস্ট্রেশন পত্র সহ) নিবন্ধন শাখায় যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

(প্রফেসর মোঃ জহির উদ্দিন)

সচিব

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

দিনাজপুর।

২৫/০৭/২২



# মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর



Web : www.dinajpureducationboard.gov.bd E-mail : [dinajpureducationboard@gmail.com](mailto:dinajpureducationboard@gmail.com)

স্মারক নং- মাউশিবোর্ডি/ বয়স সংশোধন কমিটি /২০২২/৬০/১২২৭ (৩১)

তারিখঃ ২৭/০৭/২০২২ খ্রি.

২৫/০৭/২০২২ ইং তারিখে অনুষ্ঠিত বয়স সংশোধন কমিটির ৬০তম সভায় বয়স সংশোধনী তালিকাঃ

SL-NO	ME. SL- NO	EXAM NAME	PASS YEAR	ROLL_NO	REG_NO	SESSION	NAME OF EXAMINEE	TYPE OF ERROR	ERROR DATE OF BIRTH	ORIGINAL DATE OF BIRTH	COMMENTS
9	14	JSC	2021	745535	2117841108	2021	MD. SHAMIM ISLAM	AGE	25-10-2005	25-10-2006	
10	17	JSC	2021	610413	2117711301	2021	MD. RAMJAN ALI	AGE	08-10-2005	18-06-2007	
11	18	JSC	2020	609164	2017711742	2020	MD. TAWSIF MAHSIR	AGE	20-07-2008	22-07-2008	
12	29	JSC	2019	503296	1917611489	2019	MD. SHAJALAL MUNNA	AGE	05-02-2005	01-02-2006	

বিশেষ দৃষ্টব্য: প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সংশোধন করে নেয়ার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে মূলকাগজপত্র সহ অত্র শিক্ষা বোর্ডের পরীক্ষা শাখা ( মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক রেকর্ড শাখা ৪র্থ তলা (মূলপ্রবেশপত্র, মূলনম্বরপত্র, মূলসনদপত্র সহ সনদ শাখা)/বিদ্যালয় ২য় তলা ও কলেজ ৫ম তলা (মূল রেজিস্ট্রেশন পত্র সহ) নিবন্ধন শাখায় যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

(প্রফেসর মোঃ জহির উদ্দিন)

সচিব

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

দিনাজপুর।  
২৭/০৭/২২



# মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর



Web : [www.dinajpureducationboard.gov.bd](http://www.dinajpureducationboard.gov.bd) E-mail : [dinajpureducationboard@gmail.com](mailto:dinajpureducationboard@gmail.com)

স্মারক নং- মাউশিবোদি/ বয়স সংশোধন কমিটি /২০২১/৬০/১২২৭ (৩১)

তারিখঃ ২৭/০৭/২০২২ খ্রি.

২৫/০৭/২০২২ ইং তারিখে অনুষ্ঠিত বয়স সংশোধন কমিটির ৬০তম সভায় বয়স সংশোধনী তালিকাঃ

SL-NO	ME. SL-NO	EXAM NAME	PASS YEAR	ROLL_NO	REG_NO	SESSION	NAME OF EXAMINEE	TYPE OF ERROR	ERROR DATE OF BIRTH	ORIGINAL DATE OF BIRTH	COMMENTS
13	33	JSC SSC	2018 2021	536615 181249	1817609463	2018 2019-20	RIFAT ISLAM RAFI	AGE	27-10-2004	27-10-2005	
14	34	JSC	2019	535103	1917616908	2019	MOST. FAOUZIYA JANNAT LIMU	AGE	19-12-2005	09-12-2006	
15	37	JSC	2019	634795	1917743824	2019	MST. ASHA MONI	AGE	21-09-2006	21-09-2005	
16	38	JSC SSC	2018 2021	584875 531269	1817694207	2018 2019-20	NAJMUL ISLAM	AGE	22-07-2005	22-07-2004	

বিশেষ দৃষ্টব্য: প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সংশোধন করে নেয়ার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে মূলকাগজপত্র সহ অত্র শিক্ষা বোর্ডের পরীক্ষা শাখা ( মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক রেকর্ড শাখা ৪র্থ তলা (মূলপ্রবেশপত্র, মূলনম্বরপত্র, মূলসনদপত্র সহ সনদ শাখা)/বিদ্যালয় ২য় তলা ও কলেজ ৫ম তলা (মূল রেজিস্ট্রেশন পত্র সহ) নিবন্ধন শাখায় যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

(প্রফেসর মোঃ জহির উদ্দিন)

সচিব

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

দিনাজপুর।

২৭.০৭.২২



# মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর



Web : [www.dinajpureducationboard.gov.bd](http://www.dinajpureducationboard.gov.bd) E-mail : [dinajpureducationboard@gmail.com](mailto:dinajpureducationboard@gmail.com)

স্মারক নং- মাউশিবোদি/ বয়স সংশোধন কমিটি /২০২২/৬০/১২২৭ (৩১)

তারিখঃ ২৭/০৭/২০২২ খ্রি.

২৫/০৭/২০২২ ইং তারিখে অনুষ্ঠিত বয়স সংশোধন কমিটির ৬০তম সভায় বয়স সংশোধনী তালিকাঃ

SL-NO	ME. SL- NO	EXAM NAME	PASS YEAR	ROLL_NO	REG_NO	SESSION	NAME OF EXAMINEE	TYPE OF ERROR	ERROR DATE OF BIRTH	ORIGINAL DATE OF BIRTH	COMMENTS
17	39	JSC SSC	2018 2021	711940 576523	1817831327	2018 2019-20	MD. MANZUR HOSSAIN	AGE	07-06-2005	07-04-2004	
18	40	JSC SSC	2015 2018	572626 819340	1517677903	2015 2016-17	TOHIDUL ISLAM	AGE	01-01-2001	25-12-2002	
19	41	JSC	2020	679495	2017779296	2020	JOYITA JAKIR SHREYA	AGE	06-05-2006	06-05-2007	
20	43	JSC	2021	661457	2117757833	2021	MISLAD JAHAN	AGE	01-02-2007	01-02-2006	

বিশেষ দৃষ্টব্য: প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সংশোধন করে নেয়ার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে মূলকাগজপত্র সহ অত্র শিক্ষা বোর্ডের পরীক্ষা শাখা ( মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক রেকর্ড শাখা ৪র্থ তলা (মূলপ্রবেশপত্র, মূলনম্বরপত্র, মূলসনদপত্র সহ সনদ শাখা)/বিদ্যালয় ২য় তলা ও কলেজ ৫ম তলা (মূল রেজিস্ট্রেশন পত্র সহ) নিবন্ধন শাখায় যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

(প্রফেসর মোঃ জহির উদ্দিন)

সচিব

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

দিনাজপুর।

২৭.০৭.২২



# মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর



Web : [www.dinajpureducationboard.gov.bd](http://www.dinajpureducationboard.gov.bd) E-mail : [dinajpureducationboard@gmail.com](mailto:dinajpureducationboard@gmail.com)

স্মারক নং- মাউশিবোর্ডি/ বয়স সংশোধন কমিটি /২০২১/৬০/১২২৭ (৩১)

তারিখঃ ২৭-০৭/২০২২ খ্রি.

২৫/০৭/২০২২ ইং তারিখে অনুষ্ঠিত বয়স সংশোধন কমিটির ৬০তম সভায় বয়স সংশোধনী তালিকাঃ

SL-NO	ME. SL- NO	EXAM NAME	PASS YEAR	ROLL NO	REG NO	SESSION	NAME OF EXAMINEE	TYPE OF ERROR	ERROR DATE OF BIRTH	ORIGINAL DATE OF BIRTH	COMMENTS
21	44	JSC	2021	515320	1817624511	2021	MD. SINAN SADIK	AGE	27-12-2009	27-12-2008	
22	46	JSC	2020	518166	2017627461	2020	MD. FIROJ MIAH	AGE	16-03-2004	16-03-2006	
23	47	JSC	2020	581785	2017684916	2020	MD. JAHID ISLAM	AGE	04-07-2006	02-04-2004	
24	48	JSC	2021	708273	2117813842	2021	MOST. KEYA MONI	AGE	09-01-2008	09-01-2007	

বিশেষ দৃষ্টব্য: প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সংশোধন করে নেয়ার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে মূলকাগজপত্র সহ অত্র শিক্ষা বোর্ডের পরীক্ষা শাখা ( মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক রেকর্ড শাখা ৪র্থ তলা (মূলপ্রবেশপত্র, মূলনম্বরপত্র, মূলসনদপত্র সহ সনদ শাখা)/বিদ্যালয় ২য় তলা ও কলেজ ৫ম তলা (মূল রেজিস্ট্রেশন পত্র সহ) নিবন্ধন শাখায় যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

  
(প্রফেসর মোঃ জহির উদ্দিন)

সচিব

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

দিনাজপুর।

  
২৭.০৭.২২



# মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর



Web : www.dinajpureducationboard.gov.bd E-mail : dinajpureducationboard@gmail.com

স্মারক নং- মাউশিবোদি/ বয়স সংশোধন কমিটি /২০২২/৬০/১২২৭ (৩১)

তারিখঃ ২৭/০৭/২০২২ খ্রি.

২৫/০৭/২০২২ ইং তারিখে অনুষ্ঠিত বয়স সংশোধন কমিটির ৬০তম সভায় বয়স সংশোধনী তালিকাঃ

SL-NO	ME. SL- NO	EXAM NAME	PASS YEAR	ROLL_NO	REG_NO	SESSION	NAME OF EXAMINEE	TYPE OF ERROR	ERROR DATE OF BIRTH	ORIGINAL DATE OF BIRTH	COMMENTS
25	50	JSC	2020	686291	2017786283	2020	GOPAL CHANDRO ROY	AGE	15-01-2007	15-01-2005	
26	51	JSC	2021	668322	2117770200	2021	MD. ABU SAID SYKOT	AGE	16-10-2004	16-10-2007	
27	52	JSC SSC	2018 2021	604914 212521	1817712197	2018 2019-20	TASNIM SULTANA TOHFA	AGE	06-04-2004	06-04-2005	
28	53	JSC	2019	705806	1917825552	2019	MD. MARUF HASAN	AGE	14-08-2005	14-08-2004	

বিশেষ দৃষ্টব্য: প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সংশোধন করে নেয়ার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে মূলকাগজপত্র সহ অত্র শিক্ষা বোর্ডের পরীক্ষা শাখা ( মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক রেকর্ড শাখা ৪র্থ তলা (মূলপ্রবেশপত্র, মূলনম্বরপত্র, মূলসনদপত্র সহ সনদ শাখা)/বিদ্যালয় ২য় তলা ও কলেজ ৫ম তলা (মূল রেজিস্ট্রেশন পত্র সহ) নিবন্ধন শাখায় যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

(প্রফেসর মোঃ জহির উদ্দিন)

সচিব

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

দিনাজপুর।  
২৭.০৭.২২



# মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর



Web : [www.dinajpureducationboard.gov.bd](http://www.dinajpureducationboard.gov.bd) E-mail : [dinajpureducationboard@gmail.com](mailto:dinajpureducationboard@gmail.com)

স্মারক নং- মাউশিবোর্ডি/ বয়স সংশোধন কমিটি /২০২২/৬০/১২২৭ (৩১)

তারিখঃ ২৭/০৭/২০২২ খ্রি.

২৫/০৭/২০২২ ইং তারিখে অনুষ্ঠিত বয়স সংশোধন কমিটির ৬০তম সভায় বয়স সংশোধনী তালিকাঃ

SL-NO	ME. SL- NO	EXAM NAME	PASS YEAR	ROLL_NO	REG_NO	SESSION	NAME OF EXAMINEE	TYPE OF ERROR	ERROR DATE OF BIRTH	ORIGINAL DATE OF BIRTH	COMMENTS
29	54	JSC	2021	563565	2117674675	2021	MD. ATIK BABU	AGE	31-12-2004	30-01-2005	
30	55	JSC SSC	2014 2017	419191 175829	1417626290	2014 2015-16	MD. ASADUZZAMAN MIA.	AGE	08-05-2002	01-01-2004	
31	56	JSC	2020	710165	2017812509	2020	MD. NOYON	AGE	01-02-2004	01-02-2006	

বিশেষ দৃষ্টব্য: প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সংশোধন করে নেয়ার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে মূলকাগজপত্র সহ অত্র শিক্ষা বোর্ডের পরীক্ষা শাখা ( মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক রেকর্ড শাখা ৪র্থ তলা (মূলপ্রবেশপত্র, মূলনম্বরপত্র, মূলসনদপত্র সহ সনদ শাখা)/বিদ্যালয় ২য় তলা ও কলেজ ৫ম তলা (মূল রেজিস্ট্রেশন পত্র সহ) নিবন্ধন শাখায় যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

(প্রফেসর মোঃ জহির উদ্দিন)

সচিব

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

দিনাজপুর।

২৭.০৭.২২